
 

 

 
 

Protocollo Informatico                                                                               Cassano d. Murge, 31/08/2022 

  All’Albo 

Al personale ATA 

    

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto – a.s. 2022/23 – Integrazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa delle 

istituzioni scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del D.Lgs. 

n. 59 del 19/02/2004;  

VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle ISA è riconosciuta la possibilità di disporre 

adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti 

dall’attuazione del PTOF;  

VISTA la deliberazione della giunta regionale Puglia n° 618 del 02/05/2022;  

VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica;  

CONSIDERATO che le delibere degli OO.CC. competenti hanno previsto che questa Istituzione 

Scolastica svolga l’attività didattica e degli uffici su 5 giorni lavorativi dal lunedì al venerdì;  

VISTA la nota MIUR-USR Puglia 21125 del 25/05/2022 di trasmissione della delibera 618 del 

02/05/2022 della G.R. per la Puglia; 

SENTITE le proposte del Collegio Docenti del 30/06/2022 di adattamento del Calendario scolastico 

regionale per l’a.s. 2022/23; 

VISTA la delibera n. 41/2021-24 del Consiglio di Istituto del 13/07/2022 relativa alla chiusura degli Uffici 

di Segreteria per l’a.s. 2022/2023;  

DECRETA 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, la chiusura della Scuola nei seguenti giorni prefestivi: 

 31 ottobre 2022; 

 09 dicembre 2022; 

 02 gennaio 2023; 

 07 e 24 aprile 2023; 

 08 – 15 – 22 – 29 luglio 2023; 

 05 – 11 – 12 – 14 – 16 – 19 – 26  agosto 2023. 

Le ore lavorative non effettuate nei suddetti giorni di chiusura, verranno compensate dal personale ATA 

con giornate di recupero, riposo compensativo, ferie o festività soppresse come da C.C.N.L. vigente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni MARIANI 

                                                                                                                                                      (Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                          D.Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii. e norme collegate) 

 

 




		2022-08-31T11:44:38+0200
	GIOVANNI MARIANI




